
Malus sargentii (Jabloň Sargentova)

synonyma: Malus x sargentii

čeleď: Rosaceae
oblasti: Japonsko, Washington

Roste v Japonsku podobě 1/2kulatého až kulatého keře. Dorůstá výšky 2,5 - 3m a šířky (2,5 -) 3,5 -
4,6 (i 6)m. Větve jsou rozkladité, mírně vystoupavé a zpravidla trnité. Listy jsou vejčité, pilovité,
zpravidla 3laločné, tmavě zelené, na podzim žluté až žlutě oranžové, dlouhé 5 - 8cm a řapíky jsou
dlouhé 1 - 3cm. Květenství je 5 - 7mikvěté, má 2 - 3cm stopku, vlastní květy jsou bílé až narůžovělé
a průměru 2,5cm. Plodem je červená kulatá malvice o průměru do 1cm. Existují vnitrodruhové
taxony:

- 'KNI S-1' - vodorovný zploštělý habitus; výška 60 - 90cm, šířka 1,2 - 1,8m
- 'Rosea'/'Scanlon's Pink Bud Sargent' - keřovitý habitus; výška 3m; poupata tmavě růžová, květy
bílé, průměru do 3,5cm; plody tmavě červené průměru 1cm
- 'Select A'/'Firebird' - stromovitý habitus; výška 1,5 - 2,4m, šířka 2,4 - 3m; květy bohaté, bílé; plody
tmavě červené
- 'Tina' - zakrslý stromovitý habitus; výška 1,5 - 1,8m, šířka 1,8 - 2,4m; poupata červená, květy bílé;
plody malé, červené

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Malus sargentii
https://www.rostliny.net/rostlina/Malus_x_sargentii
https://www.rostliny.net/celed/Rosaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=17
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=272
https://www.rostliny.net/

